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Til nr. 1417 

Licenskontorets opgaver overføres til toldvæsenet. Dette vil være en erhvervsvenlig 
rationalisering. At ikke hele beløbet er foreslået slettet hænger sammen med forudset 
overgangsdrift. I forbindelse med at sagen overføres til toldvæsenet, gennemrationaliseres 
arbejdsgangen vedrørende licenser. 

Til nr. 1418 

Sekretariatet får langt mindre arbejde at udføre, når man gennemfører afvikling af 
produktionsafgiften (indkomstskatten) og følgelig afskaffer samtlige såkaldte erhvervsstøtte- 
ordninger. 

Naturligvis er produktionssektoren i Danmark bedre tjent med at få billigere arbejdskraft 
end fortsat tilfældig uddeling af såkaldt erhvervsstøtte. 

Erhvervsstøtte kan naturligvis ikke ydes, uden at det er erhvervslivet selv, der før eller 
siden betaler dette i form af en for høj bruttopris på erhvervslivets arbejdskraft. 

De mere end 70 heltidsansatte må naturligvis reduceres kraftigt i antal, så også denne 
sektor kan afgive et betydeligt antal nye medarbejdere i eksportproduktion. 

Et samfund, der er så forgældet, som det danske, kan ikke tillade sig at bortøde så megen 
arbejdskraft på uproduktive skrivebordsbeskæftigelser som opretholdelse af de mange 
mennesker i dette sekretariat indebærer. 

Til nr. 1419 

Indtægterne skal ligge på niveau med udgifterne. 

Til nr. 1420 

For at gavne erhvervslivet med billigere arbejdskraft og lavere renter, må også denne 
statsudgift afvikles. 

Ikke foreslået sparet beløb bruges til kontoens »Afvikling i finansåret«. Efter 31. decem- 
ber 1979 eksisterer kontoen ikke. 

Til nr. 1421 

Virkeligt produktivitetsfremmende foranstaltninger består af mindre offentligt forbrug. 
Herved reduceres bruttoprisen på arbejdskraft og renteomkostninger. 

Til nr. 1422 

En så stor besparelse vil virkeligt gavne eksporten, derved at bruttoprisen på eksportindu- 
striens arbejdskraft kan nedsættes og renteniveauet nedbringes, når samfundets gældsætning 
aftrappes. 

Til nr. 1423 

Egnsudviklingen, såkaldt kaldet, virker udelukkende som en omflytter af større og større 
antal borgere. Naturligvis er det helt horribelt at bruge penge på sådanne funktioner. Denne 
såkaldte egnsudvikling, som skader de egne mere, som ikke får støtten, end det gavner de 
egne, der får den, må hurtigst muligt afvikles. 


